13.02.2019г. №71
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЫ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования, в рамках реализации ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 09 ноября 2018 года  №RU385181042018003,

ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах на весенне-летний, осенне-зимний период, расположенных на территории Слюдянского муниципального образовании на 2019г.»  (Приложение №1).
2. Ответственным лицам организовать и обеспечить проведение мероприятий по безопасности жизни людей в местах массового отдыха, туризма и спорта, рыбалки на льду.
3. Рекомендовать ОМВД России по Слюдянскому району принять участие в реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Слюдянского
муниципального образования
О.В. Хаюк

Приложение № 1,
утвержденное постановлением
администрации Слюдянского
городского поселения
от 13.02.2019 № 71

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования
на 2019 г.

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятия, исполнители, соисполнители

	I. ВЕСЕННЕ - ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

	1.1.
	Провести работу по обследованию водных объектов с целью выявления мест несанкционированного купания
	май
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения, Байкальский инспекторский участок ГИМС

	1.2.
	Установить информационные стенды и запрещающие знаки на побережье водных объектов
	июнь
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения

	1.3.
	Регулярно проводить профилактические рейды по побережью водных объектов

В течении всего периода
	Патрульная группа Слюдянского муниципального образования

	1.4.
	Обеспечить информирование населения в СМИ по вопросам безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах

В течении всего периода
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения, средства массовой информации

	1.5.
	Обеспечить информирование населения посредством распространения памяток-листовок по вопросам безопасности и правилам поведения на водных объектах.

В течении всего периода
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения, Байкальский инспекторский участок ГИМС

	1.6.
	Культурно-массовые мероприятия на побережье водных объектов проводить по согласованию с Байкальским инспекторским участком ГИМС
	в течение всего периода
	МБУ «Центр спорта, культуры и досуга»

	1.7.
	Включать в повестку заседаний КЧС вопросы по безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период
	в течение всего периода
	Председатель КЧС администрации Слюдянского городского поселения
.

	1.8.
	Принимать участие в работе контрольно-надзорной деятельности Слюдянской патрульной службы ГИМС
	в течение всего периода
	Администрация Слюдянского городского поселения

	II. ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

	2.1.
	Провести работу по обследованию водных объектов с целью выявления мест несанкционированного съезда на лед
	Ноябрь-декабрь
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения, Байкальский инспекторский участок ГИМС

	2.2.
	Установить запрещающие знаки на побережье водных объектов с целью предупреждения выезда на лед транспортных средств
	До 25.12.2019г
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения

	2.3.
	Регулярно проводить профилактические рейды по побережью водных объектов

В течении всего периода
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения, Байкальский инспекторский участок ГИМС

	2.4.
	Обеспечить информирование населения в СМИ по вопросам безопасности и правилам поведения на льду

В течении всего периода
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения, средства массовой информации

	2.5.
	Обеспечить информирование населения посредством распространения памяток-листовок по вопросам безопасности и правилам поведения на льду

В течении всего периода
	Организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения, Байкальский инспекторский участок ГИМС

	2.6.
	Культурно-массовые мероприятия на побережье водных объектов проводить по согласованию с Байкальским инспекторским участком ГИМС
	в течение всего периода
	МБУ «Центр спорта, культуры и досуга»

	2.7.
	Включать в повестку заседаний КЧС вопросы по безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение всего периода
	Председатель КЧС администрации Слюдянского городского поселения
.

	2.8.
	Принимать участие в работе контрольно-надзорной деятельности Слюдянской патрульной службы ГИМС
	в течение всего периода
	Администрация Слюдянского городского поселения